江苏省教育学会文件

苏教会[2023]2号



关于在线参加第二届中国基础教育论坛以 及召开江苏省教育学会分支机构工作会议 的通知

各设区市教育学会,省教育学会各分支机构:

为深入学习贯彻党的二十大精神,服务"加快建设高质量教育体系"战略任务,中国教育学会将于 2023 年 2 月 11-12 日在北京举办第二届中国基础教育论坛暨中国教育学会第三十四次学术年会,我会将积极组织有关人员在线参会或自行收看。2 月 11 日下午,我会还将在南京召开分支机构工作会议,交流研讨分支机构工作。现将有关事项通知如下:

一、组织分会场集中在线参加第二届中国基础教育论坛

中国基础教育论坛是全国基础教育领域的学术盛会,我会将组织分会场集中在线参加论坛开幕式。分会场参加人员为我会各分支机构的理事长、秘书长及工作人员(每个分支机构3人参会)。请各分支机构参会人员于2月8日12点前扫描下方二维码在线统一提交参会人员回执,并于2月11

日上午8:30 前报到,报到地点为:南京市华东饭店 D 楼二楼 多功能厅。请参会人员留足路上时间,不得迟到。



二、广泛发动自行收看第二届中国基础教育论坛直播

请各设区市教育学会及时转发会议通知(见附件),广泛发动理事会成员和本地区一线教师、校长、教研员自行收看论坛直播,包括主旨报告、专题交流和分微论坛等。鼓励以学校或县、市为单位组织集中收看论坛直播。

三、召开江苏省教育学会分支机构工作会议

2月11日下午,我会将组织各专业委员会、研究中心交流主要工作、研究成果及2023年度工作计划,部署省教育学会主要工作。请各专业委员会秘书长、各研究中心负责人出席会议。会议时间为11日下午2:00-5:00,地点为:华东饭店D楼一楼多功能厅。请各位与会者做好大会交流发言准备(每人发言不超过3分钟)。

附件:关于举办第二届中国基础教育论坛暨中国教育学会第三十四次学术年会的通知



中国教育学会

关于举办第二届中国基础教育论坛暨中国教育 学会第三十四次学术年会的通知

学会发[2023]2号

各省、自治区、直辖市教育学会,各单位会员、分支机构、实验 区:

为深入学习贯彻党的二十大精神,服务"加快建设高质量教育体系"战略任务,中国教育学会将于2023年2月11-12日在北京举办第二届中国基础教育论坛暨中国教育学会第三十四次学术年会,旨在展示中国基础教育改革发展前沿进展、学术成果与实践探索,为落实中央关于基础教育重大决策部署,推进教育改革发展提供智力支持。现将有关事宜通知如下:

一、会议主题

学习贯彻党的二十大精神 加快建设高质量教育体系——基础教育在行动

二、会议组织

主办单位:中国教育学会

北京市教育委员会

北京师范大学

承办单位: 北京师范大学中国教育与社会发展研究院

北京市教育学会

中共海淀区委教育工作委员会 海淀区教育委员会 北京市海淀区教师进修学校

协办单位: 中国教育学会小学数学教学专业委员会、中国教育学会初中教育专业委员会、深圳市教育学会、辽宁省教育学会、《中国基础教育》编辑部、《中国教育学刊》杂志社有限公司、上海市静安区教育局、成都市温江区教育局、重庆市巴蜀小学校、南昌师范附属实验小学、东北师范大学附属中学、中国科学院深圳先进技术研究院、华东师范大学基础教育改革与发展研究所

- 三、会议日程
- 2月11日上午
 - (一) 开幕式
 - (二) 大会主旨报告
 - (三)校长星空: 我们的育人实践
- 2月11日下午
- (四)"双减"进行时
 - 1. 大会主题发言
 - 2. 中国好课堂
 - (五)核心素养立意的作业改革
 - 1. 大会主题发言
 - 2. 中国好教研
- 2月12日上午
 - (六)分论坛
- 1. 基础教育国家级优秀教学成果推广应用组织单位:中国教育学会成果推广部

- 小学数学教育教学变革与创新意识培养
 组织单位:中国教育学会小学数学教学专业委员会
- 3. 区域协调发展与教育高质量体系建设组织单位:《中国基础教育》编辑部
- 4. "双减"政策下中小学校的责任担当 组织单位:《中国教育学刊》杂志社有限公司
- "幼有善育"的深圳行动
 组织单位:深圳市教育学会
- 6. 增值评价的区域探索与实践创新组织单位: 辽宁省教育学会
 - 2月12日下午 (七)微论坛
- 1. 营建区域教育生态 培养创新实践能力组织单位: 上海市静安区教育局
- 2. 学历案深化课堂变革的区域实践组织单位: 成都市温江区教育局
- 3. 用接续奋斗追寻教育理想之光——"学科+"优秀教学成果落地转化的巴蜀实践和学校治理

组织单位: 重庆市巴蜀小学校

- 4. 高质量教育体系要求下革命文化教育的创新实施 组织单位: 南昌师范附属实验小学
- 5. 冲突与平衡: 学校课程建设与创新人才培养组织单位: 东北师范大学附属中学
- 6. 教育 科技 人才: 创新人才培养资源整合与聚集模式 组织单位: 中国科学院深圳先进技术研究院

四、参会人员

中国教育学会会长、副会长、学术委员;中国教育学会个人会员、单位会员;各分支机构、教育改革实验区;各协办单位负责人;教育行政管理人员、教育理论研究人员,中小学校长、幼儿园负责人和教师代表等。

五、会议时间及参会方式

会议时间: 2023年2月11-12日

参会方式:

本次会议采用线下线上相结合方式举行,不收取会务费。欢 迎各位教育界同仁踊跃参会。具体参会方式如下:

方式 1: 电脑端观看。打开中国教育学会官网(www.cse.edu.cn),首页面滚动焦点图中选择"第二届中国基础教育论坛暨第三十四次学术年会",即可观看。

方式 2: 微信公众号观看。关注中国教育学会,底栏菜单点击"论坛直播"即可观看。

方式 3: 手机扫码观看。打开微信"扫一扫",扫码下方二维码,即可观看。



六、参会须知

中国教育学会官方微信公众号将实时发布本次年会的最新 动态,敬请关注。关注用户可在会前、会中及会后就会议主题和

内容发表意见、建议,会议期间还可通过微信公众号参与现场互动。

七、联系方式

联系人: 师老师

联系电话: 010-84022788

